
２０２０年１２月吉日  

企業・団体人事担当者各位 

                                             公立大学法人北九州市立大学 

                                           キャリアセンター長  柳井 雅人 

 

 

「北九州市立大学 学内個別企業説明会２０２２」 の開催について（ご案内） 

   

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より本学学生の就職につきまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび「北九州市立大学 学内個別企業説明会２０２２」を下記のとおり開催いたします。本説

明会は学生が就職活動を行うにあたり、「ミスマッチを防ぎ、活躍・継続できる仕事を見つける」をコンセプ

トに、ご採用担当の皆様に来学いただき、求める人材や業務内容等を本学学生に個別にご教示をお願

いするものです。 

つきましては、主旨をご理解のうえ、ぜひご参加いただきますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 開催目的 

  本説明会のコンセプト、「ミスマッチを防ぎ、活躍・継続できる仕事を見つける」に添って、２０２２年卒

業予定の本学学生（現在学部３年生、修士１年生）が、 

（１）自分の適性を把握したうえで、やりたい仕事を発見する。 

（２）仕事のイメージと現実のギャップを知る。 

（３）自分が企業で活躍できるイメージを持つ。 

ことを目的として、企業・団体様に業務内容・求める人材等のご説明をいただきます。 

 なお、主な参加学生は本学北方キャンパス（文系）の学生でございます。 

 

 

２ 実施概要 

（１） 開催日時  

２０２１年３月１５日（月）～２０２１年４月３０日（金）  

※月～金曜（祝日及び学内行事日を除く）、各コマ８０分以内での実施 

① １限目  ９：００～１０：２０ 

② ２限目 １０：４０～１２：００ 

③ ３限目 １３：００～１４：２０ 

④ ４限目 １４：４０～１６：００ 

 

２０２１年５月６日（木）～２０２１年１０月２９日（金）  

※火曜及び木曜（祝日及び学内行事日を除く）、各コマ８０分以内での実施 

① ２限目 １０：４０～１２：００ 

② ４限目 １４：４０～１６：００ 

 



（２） 形式 

講義・パネルディスカッション・座談会（いずれの形式での開催も可能です。） 

基本的には対面形式での実施をお願いしておりますが、オンラインでの実施を希望される場合は、

参加申込書で「オンライン」を選択してください。オンラインでの実施の場合、原則本学がホストとなり

ZOOM ミーティングを設定し、企業団体様および学生に通知いたします。 

 

（３） 使用機材 

必要に応じ、ご準備ください。パソコン・プロジェクターについては、本学の備え付けのものの貸し

出しも可能です。ご希望の場合は、参加申込書にご記入をお願いいたします。 

なお、パソコン等の機材をお持ち込みいただく場合でも、パワーポイントなどの投影資料は USB でも

ご持参いただけますと幸いです。 

 

（４） 場所 

     本学北方キャンパス本館内のキャリアセンター横プロジェクトルーム又は教室 

 

（５）新型コロナウイルス感染症対策について 

1. 参加者について 

・学生は必ずマスクを着用いたします。（所持していない者には、本学で配布） 

・参加者は入室前に手のアルコール除菌を行います。 

・説明会当日、会場入室前に体調・体温チェックを行います。体調不良者および体温が３７．５℃ 

以上の者は、参加を辞退させます。 

2. 教室について 

・換気のため、説明会実施中も会場のドア等を常に解放させていただきます。 

・学生同士の座席の間隔を１．５メートル以上確保いたします。 

３. 企業団体様へのお願い 

・キャリアセンターへお越しの際は、マスクの着用と指手消毒をお願いいたします。 

・新型コロナウイルス感染症の状況により、説明会等の中止または延期等が生じる可能性があり 

ます。また、実施方式をオンラインへの切り替えていただくようお願いすることがございますの 

で、あらかじめご了承ください。 

 

 

３ 参加申し込み 

別添の参加申込書に貴社・団体名、ご担当者名、ご希望日時等をご記入のうえ、下記連絡先宛に

E-mail でご送付ください。（件名は、「【企業・団体名】学内個別企業説明会 2022 申込み」としてくださ

い。） 

開催日時決定後、学生への告知用として、WEB パンフレットに企業プロフィールのご入力をお願い

しております。詳細は、開催日時をご連絡する際にご案内いたします。 

 

  

４ 申込受付  

２０２1年１月７日（木）９時からメールにて受付（先着順） 

 

 

５ 申込から開催までの流れ 

1. 参加申込書を本学キャリアセンターへ E-mail添付で送付  （貴社→大学） 

2. 日程調整のうえ、結果を E-mailでお知らせ  （大学→貴社） 

     日程確定の場合は、WEBパンフレット入力依頼及び参加の手引きの送付も併せて行います。 



※お申込みから 1週間を経過しても本学から連絡がない場合は、お手数ですがお知らせください。 

3. WEBパンフレットのご入力  （貴社） 

4. 学生への周知及び申込受付  （大学） 

※学生の申込期間は、開催日の 3日前までといたします（土日祝日を除く）。 

5. 開催日 2日前に E-mailにて申込人数を連絡  （大学→貴社） 

※参加申込みが 0名の場合は開催中止となります。 

6. 学内個別企業説明会開催 

 

 

６ 学生への周知方法 

（１） WEBパンフレット（キャリタス CMS） 

（２） 開催月の前月より、学内掲示板及び学内ポータルサイト等に開催企業一覧を掲示 

 

 

７ 連絡先 

北九州市立大学  キャリアセンター（学生支援課 就職係） 

〒８０２－８５７７ 福岡県北九州市小倉南区北方４－２－１ 

TEL:（０９３）９６４-４０１４ 

E-mail : syusyoku@kitakyu-u.ac.jp 

担当：直井、緒方 

 


